
SEkmadienio  Šv. Mišios 

   9 v.r.    prašant Viešpaties palaimos Larai, Majai, Jonathan, Evelinai, Viktorijai, Gints  
         (Valdas) 
  11 v.r.   už gyvus ir mirusius parapijiečius  
    Novena - už gyvas ir mirusias Mamas 
    †R.Chaponis       (šeima) 
    †Arūną Akelaitį       (Akelaičių šeima) 
    †Juozą Plečkaitį       (R.L.S.Kuliavai) 
    †Mariją Matusevičienę (23 m.)     (šeima) 
    padėkos intencija už Stella Gruchalla    (šeima) 
    už draugus, kurie rūpinasi manimi     (I.Žemaitienė)   
    †Juozą ir Elvyrą Vosylius      (Brigita) 
    †Eugenijų Sičiūną      (žmona)     
    už Pečiulių ir Jasinauskų šeimos mirusius    (šeima)  
    †Ireną Petraitienę       (dukra Gražina) 
    †Algimantą Šyvoką       (R.R.Šyvokai)

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS 
Nr. 20 (3390) Gegužės 16 d. 2021 

ŠEŠTINĖS - Kristaus žengimas į dangų   -  B 

   Skelbkite Evangeliją 
 Taigi misijų veiklos laikas trunka nuo pirmojo Viešpaties atėjimo iki 
antrojo, kai Bažnyčia iš visų keturių pasaulio šalių kaip pjūties derlius bus 
surinkta į Dievo karalystę. Iki Viešpats ateis, Evangelija turi būti 
skelbiama visoms tautoms (plg. Mk 13, 10). 
 Misijų veikla yra ne kas kita ir ne mažiau, kaip paties Dievo plano 
atskleidimas arba apreiškimas ir įgyvendinimas pasaulyje bei istorijoje, 
kurioje Dievas per misijas regimai atbaigia išganymo istoriją. Skelbiamu 
Dievo žodžiu ir švenčiamais sakramentais, kurių centras ir viršūnė yra 
švenčiausioji Eucharistija, ji pasiekia Kristaus, išganymo šaltinio, 

dalyvavimą ir artumą. O nuo visų tautose randamų tiesos ir malonės pradmenų, rodančių 
nelyginant paslėptą Dievo buvimą, ji nuvalo blogio užkrautą ir grąžina juos autoriui Kristui, 
kuris griauna velnio valdžią ir naikina daugeriopą nusikaltimų piktybę.  
 Šitaip visa, kas tik žmonių širdyje ir dvasioje ar jų apeigose bei kultūroje aptinkama 
pasėta gera, ne tik nepražūva, bet yra pagydoma, pakylėjama ir atbaigiama Dievo garbei, velnio 
sąmyšiui ir žmogaus laimei. Šitaip misijų veikla siekia eschatologinės pilnatvės, nes ja Tėvo 
visagalybės nustatytose ribose ir jo numatytu laiku (plg. Apd 1, 7) plečiama Dievo tauta, kuriai 
buvo pranašiškai pasakyta: „Praplatink savo palapinės aikštę, ištempk savo pastogės uždangas 
nešykštėdama“ (Iz 54, 2).  
 Ta veikla mistinis Kūnas auga iki Kristaus pilnatvės amžiaus (plg. Ef 4, 13) ir kyla aukštyn 
dvasinė šventovė, kurioje Dievas garbinamas dvasia ir tiesa (plg. Jn 4, 23), pastatyta ant apaštalų ir 
pranašų pamato, pačiam Jėzui Kristui esant kertiniu akmeniu (plg. Ef 2, 20). 
        Vatikano II Susirinkimas, 1965

Kai	Dievas	žengė	aukštyn	-	
linksmybė	aidėjo,	gaudė	trimitai,	Viešpačiui	žengiant.

Privačiai	maldai	
bažnyčia	atidaryta	

savaitės	
šiokiadieniais	
(pirmadienis-
penktadienis)	
nuo	5:30	v.v.	
	iki		7:30	v.v.	

Sekmadieniais		
1	v.p.p.	-	3	v.p.p.	

Sekmadienio	
Šv.Mišias	

transliuojame	
internetu	-		
https://

www.youtube.com/
channel/

UC63RnbJxiay0KXd
UfnA_c-g/.			

			
Primename	ir	apie	
kitą	virtualaus	
bendravimo	
galimybę	:		

Internetinė	
svetainė:	

www.prisikelimas.ca	

Facebook	Grupė:	
https://

www.facebook.com/
groups/

prisikelimo.parapija	

	Mišių	įrašai,	
transliacijos	

https://
www.youtube.com/

channel/
UC63RnbJxiay0KXd

UfnA_c-g?	

Paieška:	
Prisikelimo	Parapija,	
Tevai	Pranciskonai	
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“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”	-	
Šv.Pranciškaus	malda	

Savaitinė	rinkliava	gegužės	9	d.			

Parapijai	(11	vokeliuose)	-	$	1,360	
Be	vokelių	-		$	40	

Per	bankus	-	$	1,720	

DĖKUI	remiantiems	parapijos	veiklą

“Ateities	fondas”	-		$	317,944	
DĖKUI		JUMS…

ŠIOS SAVAITĖS ŠV. MIŠIOS 
PIRMADIENIS (gegužės 17): 7 v.v. Novena;  
†Mariją Akelaitienę ir prašant sveikatos 
tėveliams (Irma); 
ANTRADIENIS (gegužės 18): 7 v.v. už gyvus 
ir mirusius geradarius; Novena;   
TREČIADIENIS (gegužės 19): 7 v.v. Novena;  
†Eugenijų Čuplinską (šeima); †Oną Narušienę 
(49 m.) (J.R.Karasiejai);  
KETVIRTADIENIS (gegužės 20): 7 v.v. 
Novena; †Donatą Vaiciekauską (žmona); 
†Leoną Norvaišą, Norvaišų ir Ramanauskų 
šeimos mirusius (Norvaišų šeima); †Birutę 
Čepaitienę (Čuplinskai); 
PENKTADIENIS (gegužės 21): 7 v.v. 
N o v e n a ; † J u l i j ą Š v a b a i t ę - G y l i e n ę 
(I.Žemaitienė); 
ŠEŠTADIENIS (gegužės 22): 9 v.r. Novena; 
†Katariną ir Juozą Ališauskus (D.J.Didžbaliai);      
5 v.p.p. “Vilnius Manor”;  
SEKMADIENIS (gegužės 23): 9 v.r. †Antaną 
ir Jadvygą Paškevičius (C.M.Creedon); 11 v.r. 
už gyvus ir mirusius parapijiečius; Novena - už 
gyvas ir mirusias Mamas; už Čuplinskų, 
Matulionių ir Stonkų šeimos mirusius 
(Čuplinskai); †Polę Tumpienę (B.Tamošiūnas); 
†Jimmy Pike (“Kretinga”); †Eugenijų Sičiūną 
(žmona); †Albiną Laurinaitienę (šeima); 
†Anastaziją Vaišnorienę (A.I.Vaišnorai); 
padėka Šiluvos Marijai (RJK); †Reginą 
Stabačinskienę (B.Tamošiūnas); †Aldoną ir 
Aloyzą Kuolus (A.Kuolas).

Mieli parapijiečiai, 
   Siekiant suvaldyti COVID 19 atvėjų didėjančius skaičius, 
Ontario provincijos valdžia paskelbė sugriežtintas karantino 
sąlygas, kurios galioja iki gegužės 20 d. Remiantis valdžios 
nurodymais, kardinolas Thomas Collins paskelbė, kad nuo 
balandžio 19 d. visose Toronto arkivyskupijos bažnyčiose 
laikinai nutraukiamas viešas Šv. Mišių aukojimas.  
 Todėl tėvai Pranciškonai toliau privačiai aukoja Mišias 
parapijiečių intencijomis ir mūsų bažnyčia yra atidaryta 
privačiai maldai šiokiadieniais nuo 5:30 v.v. iki 7:30 v.v., ir 
sekmadieniais nuo 1 v.p.p iki 3 v.p.p. – norintiems yra dalinama 
Komunija,  tačiau vienu metu bažnyčioje galės būti ne daugiau 
kaip 10 žmonių.  
 Tiesioginias Mišių transliacijas galite matyti per parapijos 
YouTube kanalą - sekmadieniais - 9 v.r. ir 11 v.r., ir toliau 
galėsime melstis kartu, nors ir nuotoliniu būdu. 

Kol negalime visi saugiai susiburti, 
 išlikime maldos vienybėje.

	 	 Prisikėlimo	 parapijos	 “Labdaros	 sekcija”	 toliau	 TĘSIA	 ir	
KVIEČIA	 prisijungti	 prie	 NEGENDAMO	 MAISTO	 vajaus	
padėti	apylinkės	stokojantiems.				NEGENDANTĮ	maistą	galite	
atnešti	bet	kada	ir	įdėti	į	dėžę,	padėtą	prie	parapijos	durų.						
	 	 	 	 Dėkojame		prisidedantiems.

 Lietuvos vyskupai kviečia per gegužines ir birželines 
pamaldas, o ypač nuo Motinos iki Tėvo dienos tiesti 
maldos tiltą savo šeimose ir už šeimas. Siunčiame Jūsų 
dėmesiui Lietuvos vyskupų konferencijos informaciją: 
https://lvk.lcn.lt/naujienos/,461 
Pagarbiai, Lietuvos vyskupų konferencijos sekretoriatas

  Gegužės 30 d. kviečiame užsisakyti lietuviško maisto 
IŠSINEŠIMUI NAMO, kurį galėsite pasiimti lauke prie virtuvės 
durų, esančių prie stovėjimo aikštelės tarp 10 v.r. ir 1 v.p.p.  
  Maistą galite užsisakyti email Gražinai Valintienei, 
grazinav2@hotmail.com. Jei nusulaukiate patvirtinimo, skambinkite 
tel.: 647-869-6164. Savo užsakymuose nurodykite ko ir kiek norėsite 
ir būtinai nurodykite valandą, kurią norite pasiimti.  
  Maistas bus išduodamas TIK PAGAL IŠANKSTINIUS 
UŽSAKYMUS.   

  Toronto Arkivyskupijos nurodymu renkama rinkliava - 
Parama pagelbėti Indijos žmonėms, nukentėjusiems nuo 
COVID-19: aukoti galima per Toronto Arkivyskupijos 
tinklapį www.archtoronto.org., skambinant 416-934-3411 
area rašant čekius “Resurrection Parish - India’s COVID-19 
Outbreak - Disaster Relief”.

http://www.archtoronto.org
https://lvk.lcn.lt/naujienos/,461
mailto:grazinav2@hotmail.com


Jonas Paulius II ir Marijos globa, „stipresnė už mirtiną kulką“ 
 Prieš keturiasdešimt metų Romoje, Šv. Petro aikštėje, įvykdytas pasikėsinimas į popiežiaus šv. 
Jono Pauliaus II gyvybę sukrėtė visą pasaulį. Kažkieno planuose popiežius 1981 m. gegužės 13 
d. turėjo mirti. Tačiau išgyveno. Jis atleido pasikėsintojui, vėliau aplankė jį kalėjime. 
 Po trijų mėnesių nuo pasikėsinimo ir po kelių operacijų Romos Gemelli ligoninėje popiežius 
sugrįžo į savo namus, į Vatikaną. Tai įvyko 1981 metų Žolinės išvakarėse, rugpjūčio 14 dieną. 
Sugrįžusį popiežių sveikino gausi žmonių minia, nuo kurijos kardinolų ir vyskupų iki Vatikano 
darbuotojų pasauliečių su šeimomis, įskaitant mažus vaikus. Visiems padėkojęs, Jonas Paulius II 
pasakė, kad, vos sugrįžęs, pirmiausiai užėjo pasimelsti prie šv. Petro kapo, kur padėkojo savo 

pirmtakui, kad, nepaisant pavojaus, davė jam „dar kurį laiką pasilikti tarnystėje“, paskui aplankė kitų popiežių kapus. 
 „Pagalvojau, kad ten galėjo būti vienu kapu daugiau. Tačiau Viešpats patvarkė kitaip; o Dievo Motina – visi 
mes prisimename, kad tai įvyko gegužės 13 dieną – bendradarbiavo tame „patvarkyme kitaip“.“ 
 Kol buvo gydomas po pasikėsinimo, popiežius per tris mėnesius nepraleido nei vienos sekmadienio vidudienio 
maldos – Vatikano radijas kas sekmadienį iš Gemelli ligoninės transliavo jo vadovautas „Regina Caeli“ ir „Viešpaties 
Angelo“ maldas su palaiminimu. Tačiau popiežius buvo priverstas laikinai atsisakyti daugelio kitų tarnystės 
įsipareigojimų. Pvz., bendrųjų audiencijų pertrauka tęsėsi beveik penkis mėnesius, iki spalio 7 d. 
 „Bendrosios audiencijos yra viena iš pagrindinių Romos vyskupo pastoracinės tarnystės išraiškų“, – pasakė 
anuomet popiežius, dar kartą prisiminęs išgyventą pasikėsinimą: 
 „Ar galėčiau kada nors užmiršti, kad tas įvykis Šv. Petro aikštėje įvyko dieną ir valandą, kurią jau daugiau 
kaip šešis dešimtmečius minimas Fatimoje, Portugalijoje, įvykęs pirmas Kristaus Motinos apsireiškimas 
piemenėliams? Per visus tos dienos įvykius jaučiau nepaprastą motinišką globą ir rūpestį, kuris paaiškėjo esąs 
stipresnis už mirtiną kulką.“ 
 Pasikėsinimas į Jono Pauliaus II gyvybę 1981 metų gegužės 13 d. įvyko kaip tik prieš tradicinę trečiadienio 
bendrąją audienciją. Popiežius Jonas Paulius II, be neperskaitytos katechezės apie darbo orumą enciklikos „Rerum 
Novarum“ 90-ųjų metinių proga, tą dieną norėjo viešai paskelbti dvi Bažnyčios gyvenimui labai svarbias naujienas. 
Jis ketino pranešti apie savo prieš keletą dienų pasirašytą motu proprio „Familia a Deo instituta“, kuriuo įsteigė 
Popiežiškąją šeimos tarybą, „kad padėtų krikščioniškoms šeimoms įgyvendinti savo pašaukimą vykdyti ugdymo, 
evangelizavimo ir apaštalavimo misiją“. Ta pačia proga popiežius Jonas Paulius II norėjo pranešti apie Romos 
Laterano universitete įsteigtą Tarptautinį santuokos ir šeimos studijų institutą, „skirtą tiesai apie santuoką ir šeimą 
pagilinti tikėjimo ir mokslo šviesoje“. 
 Popiežius 1981 metų pabaigoje per kalėdinį susitikimą su savo bendradarbiais apžvelgdamas tų metų įvykius, 
be daugelio kitų temų, dar kartą paminėjo savo pirmtako Leono XIII socialinės enciklikos „Rerum novarum“ svarbą. 
Anot Jono Pauliaus II, šios enciklikos paskelbimo data – 1891 metų gegužės 15-oji – nusipelnė būti auksinėmis 
radinėmis įrašyta į šiuolaikinės Bažnyčios istoriją. Popiežius paaiškino Šeimos ir santuokos tyrimų instituto steigimo 
svarbą ir tikslus, vėl pasidalijo išgyvento pasikėsinimo į savo gyvybę prisiminimu. Kreipdamasis į kurijos kardinolus 
ir vyskupus Jonas Paulius II pasakė: 
 „Negaliu užmiršti savo asmeninių reikalų, ypač tos gegužės 13-osios popietės Šv. Petro aikštėje, kai 
prasilenkiau su mirtimi akivaizdžiai apsaugojus Viešpačiui, kuris man buvo suteiktas Švenčiausiosios Mergelės 
užtarimu jos apsireiškimo Fatimoje metinių dieną.“ 
 Po metų, gegužės 13-ąją, popiežius Jonas Paulius II nuvyko į Fatimą padėkoti Dievo Motinai už išgelbėjimą. 
Fatimos Marijos šventovei, kaip padėką už patirtą malonę, padovanojo vieną iš į jį 1981 metais paleistų kulkų. Ji buvo 
įlydyta į Fatimos Marijos statulos karūną. 
 Šv. Jonas Paulius II ne kartą po pasikėsinimo prasitarė, kad kiekviena diena nuo gegužės 13-osios įvykio Šv. 
Petro aikštėje buvo Švč. M. Marijos jam padovanota. 1981 metais prasilenkęs su mirtimi, popiežius Jonas Paulius II 
dar beveik ketvirtį amžiaus tęsė savo tarnystę. (SAK / Vatican News).



Parapija nėra atsakinga už 

užsakytas reklamas ar skelbimus

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd., 
Brokerage
416-762-8255 bus // 416-616-1600 cell
Lina@Kuliavas.com

		Čekius	rašant:	Resurrection	Parish,		
pasirenkant	kam	aukojate	MEMO	parašant:		

auka	parapijai	ar	Mišioms.	
		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	pasirenkant	

kam	aukojate	MEMO	rašant:	Ateities	fondui,	
vienuolynui,	remontams,	Alkaniems,	Sielovadai,	

stovyklai	“Kretinga”,	Onkologijos	centrui	
Klaipėdoje,	pranciškonų	projektams	Lietuvoje.

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca 

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	V		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	

Tel.:	(416)	533	0621	
Fax.:	(416)	533	7247	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	
		Vikarai:	br.kun.	Aurelijus	Kazimieras	Kasparavičius,	OFM	

		Ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	
					Dirbantys	Kunigai:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	

		Prel.	Edmundas	Putrimas	 																																																																													
Kun.	emeritas	Kazimieras	Kaknevičius																						
Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			

Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

DĖKOJAME	už	Jūsų	aukas.	
	Jūs	galite	aukoti:	

vokeliuose;	
eTransfer	(naudojant	resparish@prisikelimas;		

Q:	What	is	the		name	of	the	parish?		
A:	Resurrection;		nurodant	kam	skiriama	auka)		

arba	parapijos	svetainėje		
www.prisikelimas.ca/lt/give.

Taip	pat	aukojant	per	bankus	RCU	ir	Parama,	
pasirenkant	Direct	deposit.

ADRESAS: 3 Resurrection Rd., Etobicoke, ON M9A 5G1

Galimas
bekontaktis
aptarnavimas

Apsaugokite savo tapatybę!

DOKUMENTŲ 
NAIKINIMAS
DOKUMENTŲ 
NAIKINIMAS

KETVIRT., gegužės 27 4 v.p.p - 7 v.v

Dėl smulkesnės 
informacijos 
susisiekite su 
Vilija Thompson 
el. paštu 

arba 416-532-3400
vthompson@rpcul.com 

http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca
http://www.prisikelimas.ca/lt/give
mailto:Lina@Kuliavas.com
http://www.affiliatedinsurance.ca

